

PROTOKÓŁ nr 9 /2020
z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 05.06.2020 roku.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do protokołu. **Posiedzenie otworzył i prowadził Pan Łukasz Podlewski – Przewodniczący Komisji**, który powitał obecnych członków Komisji oraz zaproszonych Gości. Pan Łukasz Podlewski zapoznał Radnych z porządkiem posiedzenia. Brak uwag. Porządek został przyjęty.

Tematem posiedzenia Komisji będzie realizacja **Uchwały nr XXII/195/2019 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2019 rok, oraz kolejnych** w związku ze złożonym wnioskiem podczas obrad Rady Miejskiej: **zmniejszenie planu wydatków-zadania własne gminy dział 900 rozdz. 90002 §6050 zadanie pt. budowa PSZOK w kwocie 650.000 zł, zwiększenie planu wydatków: zadanie własne gminy: dział 600 rozdz. 60016 § 6050 zadanie pt. Budowa ciągu pieszo-rowerowego łączącego Bulwary z ulicą Maratońską w kwocie 650.000 zł.**

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu Nr 8 z posiedzenia Komisji.
2. Omówienie powstającego mpzp „Piotrówka” z pracownikiem MPU.
3. Omówienie zawiadomienia o wszczęciu postępowania administracyjnego w zakresie rozpoczęcia inwestycji pn.”Budowa ciągu pieszo – rowerowego łączącego Bulwary z ulicą Maratońską” z Panem Marcinem Dąbrowskim - Zastępcą Dyrektora Wydziału Architektury.
4. Omówienie dokonanej na tym obszarze wycinki drzew z przedstawicielem Miejskiego Konserwatora Przyrody.
5. Omówienie z przedstawicielem MZDiK prowadzonej inwestycji.
6. Sprawy różne, w tym również omówienie przez Radną Martę Michalską - Wilk złożonego wniosku (tylko w przypadku wyrażenia zgody przez Radną).

Proszę o zaproszenie na posiedzenie Komisji:

16.30 – Pracownika MPU

17.00 – Zastępcę Dyrektora Wydziału Architektury – Pana Marcin Dąbrowskiego (lub innego pracownika wydziału wskazanego przez Pana Prezydenta)

17.15 – Przedstawiciela Miejskiego Konserwatora Przyrody.

17.45 – Przedstawiciela MZDiK.

Ad – pkt 1 Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Podlewski zapytał, czy Radni zapoznali się z protokołem Nr 8 z posiedzenia Komisji. Czy są uwagi do protokołu?

Nie ma uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr 8 z posiedzenia Komisji w dniu 16 stycznia 2020 roku zagłosowało 6 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu, 0 radnych przeciw. Protokół Nr 8 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty.

Radny Łukasz Podlewski poinformował, że dostał informacje od pracownika ZUK-u, że w ZUK znowu nie dzieje się najlepiej. I proszą o kontakt.

Ad – pkt 2

Radny Łukasz Podlewski - Będziemy omawiali temat powstającego m.p.z.p do sporządzania planu zagospodarowania „Piotrówka”, podjętego w 2011 roku. Plan jeszcze nie został uchwalony.

Poproszę Panie z MPU o omówienie tego tematu. Co się dzieje z tym planem?

Pani Agnieszka Łapa –Żelachowska projektant w MPU - plan zagospodarowania „Piotrówka” jest sporządzany, jest na etapie opiniowania i uzgodnień, trwa to tak długo ponieważ trwają procedury i napotkaliśmy duże przeszkody – różne kwestie, które wydłużyły procedury.

Pierwsza kwestia dotyczy - uchwała o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego i w podobnym terminie uchwała o Parku Kulturowym(2011 rok), który obejmował większy teren. Zaraz po tym czasie miasto przystąpiło do współpracy z grupą archeologów z PAN i Uniwersytetem Warszawskim w celu przebadania tego terenu. Ta współpraca trwała 5 – 6 lat. Poza tym miasto przystąpiło do programu LIFE, który również wymagał czasu i to przedłużyło o kolejne kilka lat, a dodatkowo miasto przystąpiło do robienia projektu budowlanego ciągu przedłużenia bulwaru już zrealizowanego, który by łączył zrealizowany bulwar z terenami na Borkach.

W międzyczasie nastąpiły zmiany ustawy - Prawo Wodne, wymuszało to uzyskanie decyzji od Wód Polskich i dlatego zaczęły się perturbacje, my nie mogliśmy uchwalać tego planu, musieliśmy czekać na pozytywną decyzję jaką uzyskało miasto.

Radny Łukasz Podlewski - kto o taką decyzję występował?

Pani Agnieszka Łapa –Żelachowska Ja dokładnie nie wiem, ale o decyzję wodną wystąpiło MZDiK. Inwestorem prawdopodobnie było miasto, a występował i reprezentował MZDiK.

Radny Łukasz Podlewski – kiedy plan może być zakończony i przedstawiony Radzie Miejskiej?

Pani Agnieszka Łapa –Żelachowska - została wydana SPEC Ustawą decyzja lokalizacyjna na budowę tej drogi, tego bulwaru. Plan uzgodniliśmy z GKAU, my uzyskaliśmy uzgodnienia Architekta Miejskiego, opiniuje również Miejski Konserwator Przyrody – jeszcze nie mamy opinii i teraz wysyłamy do uzgodnień ustawowych.

Radny Marcin Majewski –czy we wcześniejszym planie była planowana droga?

Nie, za każdym razem my tam zakładaliśmy komunikację pieszo – rowerową tam projektowali.

Pani Magda Wielogórska Dyrektor MPU – to było podobnie jak na tym odcinku jako tor – to zawsze było jako droga publiczna.

Radna Marta Michalska – Wilk występowała wcześniej informacja o budowie drogi miejskiej, czy jest jakiś dokument?

Radny Łukasz Podlewski - Decyzja została podjęta uchwałą Rady Miejskiej 9 lipca 2019 roku. Panie mówiły o uchwale z 2011 roku, minęło 8 lat rozumiem program LIFE to jest 2014 rok, jeszcze trwały badania.

Kiedy zakończyły się badania PAN? Zapytał Pan Radny Łukasz Podlewski.

Mógł być to 2015/ 2016 rok, jeszcze musieliśmy sporządzić plan ochrony.

Plan Ochrony Parku Kulturowego został uchwalony w 2017 roku, zaraz podjęliśmy działania.

Radny Łukasz Podlewski – To nadal mamy dwa lata. Dlaczego MPU do 2019 roku nie przedstawiło tego planu – zagospodarowania tego terenu.

Pani Agnieszka Łapa –Żelachowska - tak jak mówiłam został uchwalony plan Ochrony Parku Kulturowego w 2017 roku. Ten teren objęty jest trzema uchwałami o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, I planem, który był najbardziej istotnym ze względów ruchu budowlanego był to plan miejscowy Stare Miasto i my zaraz po uchwaleniu planu ochrony przystąpiliśmy do jego realizacji.

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU - Plan Stare Miasto był priorytetem, jest bardzo skomplikowany z planów jakie możemy sobie tylko wyobrazić ponieważ są tam tereny zalewowe, ochrona ekologiczna i różne kwestie przyrodnicze, ścieżki, tereny zalewowe, kwestie mieszkaniowe itp. Ten plan jest cały czas na bieżąco realizowany, nie jest to plan, który leżał na półce.

Od dwóch lat trwały perturbacje z Wodami Polskimi dotyczące tego projektu.

Radny Marcin Majewski – ten plan ochrony obejmuje cały ten obszar, czy jest częścią?

Pani Agnieszka Łapa –Żelachowska – projektant MPU – plan ochrony jest integralną częścią tej ustawy o Parku Kulturowym. Plany sporządzane nie mogą być sprzeczne z zapisami tej uchwały. Tam są zawarte wytyczne.

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU. Jest tak, że na terenie ochrony nie mogą być wydawane inne decyzje niż inwestycje celu publicznego. Inne mogą być wydawane dopiero po uchwaleniu takiego planu.

Radny Łukasz Podlewski jak wiemy inwestycja celu publicznego. Zawiesza. Czy każdą decyzję o warunkach zabudowy można zawiesić do 12 miesięcy?

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MP . Jeżeli byłoby sprzeczne z ustaleniami planu, to zazwyczaj tak jest. Każdą decyzję o warunkach budowy można na jakiś czas zawiesić.

Radny Łukasz Podlewski Czy postępowanie planu Piotrówka zostało zawieszona?

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU – My nie prowadziliśmy tego postępowania Planu się nie zawiesza.

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU – ja tego nie wiem, my nie prowadziliśmy tego postępowania.

Radny Łukasz Podlewski - to ja przeczytam odpowiedź na moja interpelacje...

Radna Marta Michalska – Wilk , Radny Robert Fiszer- chodzi nam o Bulwary i o drogę, która powstała, Pan się myli , myli Pan pojęcia Piotrówka z tym co jest w odpowiedzi na Pana interpelację.

Czy budowa drogi znajduje się na terenie Piotrówka? Zapytał Radny Łukasz Podlewski? Tak.

Radny Mateusz Kuźmiuk – jeśli chodzi o inwestycje celu publicznego w tym przypadku tutaj też mamy Park Kulturowy

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU – inwestycje celu publicznego są wyjęte z tego obowiązku. Są takie przepisy, które mówią że tylko i wyłącznie na podstawie planu miejscowego można lokalizować zabudowę. I tak jest w przypadku Parku Kulturowego. Wyłączone z tego obowiązku są inwestycje celu publicznego, tak jak drogi, parki, szkoły, przedszkola itp. Wszystkie drogi publiczne są inwestycją celu publicznego.

Radny Robert Fiszer – czy wszystkie drogi są wyłączone z planu? Czy ciągi pieszo – rowerowe mogą być inwestycją publiczną?

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU mogą być. Na tej drodze mają być zabezpieczenia, aby pierwszeństwo mieli piesi i rowerzyści. Droga rowerowa jest też drogą publiczną.

Radny Robert Fiszer my mieliśmy Komisję Gospodarki i przedstawiciele MZDiK powoływali się na dokumenty z MPU, gdzie przez MPU była zaprojektowana droga. Kiedy była zaplanowana tam droga?

Pani Agnieszka Łapa –Żelachowska – projektant MPU – my przez ostatnie 10 lat wykonaliśmy parę różnych koncepcji dotyczących komunikacji na tym terenie. W koncepcji, którą otrzymało MZDiK od MPU na którą się powołują nie było zapisu, że są tam zjazdy z posesji. To były zapisy, że droga pieszo – rowerowa - to było w 2017 roku.

Radna Marta Michalska – Wilk - czy to była koncepcja budowy drogi dojazdowej łączącej ulicę Garbarską z ulicą Podhalańską. W tej koncepcji jest mowa o budowie drogi. Nie ma mowy o podjazdach. Rozumiem, że wtedy właściciele nieruchomości w chwili sprzedaży musieliby wyrazić zgodę na to, że nie będzie podjazdów.

Radny Łukasz Podlewski - Panie radne mają jakieś tajne dokumenty, do których my nie mamy wglądu. Może poczekajmy na przedstawiciela MZDiK.

Radny Kazimierz Staszewski z tego co Panie mówiły – ciąg rowerowo – pieszy może zamienić się w drogę. Chciałem zapytać kto o tym zdecydował i w którym momencie?

Radny Łukasz Podlewski - to pytanie jest nie do Pań.
Czy w czerwcu/ lipcu 2019 roku jak została podjęta uchwała o budowie drogi w ramach zadania. Czy ktoś z Państwem się kontaktował?

Radny Mateusz Kuźmiuk - Kiedy dostaliście informację o budowie drogi?

Pani Agnieszka Łapa –Żelachowska – projektant MPU – my nie dostaliśmy takiej informacji, ja dowiedziałam się z mediów i wystąpiłam do Wydziału Architektury.

Radny Łukasz Podlewski - ja chciałem odczytać odpowiedź na interpelację, którą otrzymałem od Prezydenta.
Chciałem aby Panie rozwiały moją wątpliwość dotyczącą zawieszania postępowania. Czy Panie zawieszały postępowanie?

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU – my nie zawieszałyśmy postępowania, ale tu chyba chodzi o to, że w przypadku, gdyby było to sprzeczne z planem istnieje taka możliwość – zawieszenia przez Wydział Architektury.

Radny Robert Fiszer – zapytał co to jest ciąg ekologiczny i co to jest korytarz ekologiczny? Czy to są te same rzeczy i czy w ciągu ekologicznym albo w korytarzu ekologicznym można budować drogę?

Pani Agnieszka Łapa –Żelachowska – projektant MPU - jest to tożsame. W planie ochrony już o tej drodze też była mowa – dopuszcza się w strefie „B” budowę drogi. I studium wskazywało na komunikację wewnętrzną.

Radny Łukasz Podlewski – czy budowa odcinka drogi gminnej jest zgodna ze sporządzanym planem. Nikt z Paniami nie konsultował?

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU - jeśli ktoś wydał decyzję o zabudowie, to my jako MPU musimy to ująć w planie.

Radny Łukasz Podlewski – czy do środy możemy oczekiwać całej dokumentacji dotyczącej „Piotrówki”?

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU niestety nie damy rady.

– Stowarzyszenie „Zielona Akcja” – tam są tereny zalewowe i tam są wody. MPU negatywnie opiniowało drogę.

Pani Agnieszka Łapa – Żelachowska – projektant MPU - tam jest strefa „A” Sama woda w oczku nie była objęta.

Program LIFE szczegółowo to określa. MPU nie opiniowało negatywnie, robiliśmy tam nawet projekt.

Radny Tomasz Gogacz – udrożnienie doliny rzeki Mlecznej, ale to pytanie nie do Pań powiedziała Radny Łukasz Podlewski.

To ja wybiorę się do MPU i zobaczę dokumenty.

Radny Robert Fiszer Pani mówiła o strefie „A” i strefie „B” Problem polega na tym część tej wybudowanej drogi nie jest w strefie „A”, ani w strefie „B”.

W 2017 roku podjęliśmy uchwałę o ochronie Parku Kulturowego Stary Radom MPU na terenie gdzie w tej chwili powstała droga zaznaczyła ciąg ekologiczny, stąd moje pytania, czy można budować drogę w ciągu ekologicznym, gdzie zgodnie z uchwałą jest na mapie zaznaczony ciąg ekologiczny.

Gdzie to jest? Zapytała Pani Projektant. Strona 56 – załączniki – mapki.

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU – nie może Pan brać tego pod uwagę, bo tu nie ma ciągu, tu jest strefa, tu jest granica, my robiąc plan musimy brać pod uwagę studium obowiązujące dla miasta Radomia, zgodnie ze studium jest to strefa usługowo – handlowa.

Radny Łukasz Podlewski – poinformował, że to jest temat na Komisję Gospodarki i proszę zaprosić Panie na Komisję.

Pani powiedziała, że Bulwary zostały przejęte SPEC ustawą. Czy SPEC ustawą można przejąć działki pod budowę ciągu pieszo – rowerowego.? My tego nie wiemy, proszę kierować to pytanie do Wydziału Architektury powiedziała Dyrektor MPU.

Kiedy może trafić pod obrady opracowywany plan?

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU może do końca roku uda się przedstawić ten plan pod obrady Rady Miejskiej.

Radny Łukasz Podlewski - czy Panie wiedzą czy w tym planie jest zaprojektowana droga biegnąca z ulicy Podhalańskiej do ulicy Maratońskiej?

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU – nie jest dopuszczony.

Pani Agnieszka Łapa – Żelachowska – projektant MPU jest projektowana nowa droga. Radni zapoznali się z mapą przedstawioną przez Panie z MPU.

Radny Marcin Majewski – czy MPU opracowywało jakieś koncepcje, kiedy były przekazywane i komu – odnośnie ciągu pieszo – rowerowego.

Pani Agnieszka Łapa – Żelachowska - my opracowywaliśmy i je przekazywaliśmy do MZDiK, w tej chwili nie potrafimy podać dat.

Radny Marcin Majewski - Ile było tych koncepcji – przynajmniej dwie, były różne trasy, odpowiada **Pani Agnieszka Łapa – Żelachowska**.

Radny Marcin Majewski - tam był planowany tylko ciąg rowerowo – pieszy?

Pani Magda Wielogórska – Dyrektor MPU ciąg pieszo – rowerowy, ale cały czas miało to znamiona drogi publicznej, żeby można było przejść ten teren jako publiczny, nie wiem kiedy w ustawie o gospodarowaniu nieruchomościami weszły też te inwestycje celu publicznego, że droga rowerowa i ciąg pieszy. Nie wiem kiedy taka koncepcja powstała.

Radny Łukasz Podlewski – to proszę o sprawdzenie i proszę nam to przedstawić na piśmie.

Radna Magdalena Lasota – ja myślę, że wszelkie wątpliwości rozwieje nam Pan Dyrektor MZDiK, a mianowicie w 2017 roku w MPU pojawiła się taka koncepcja - budowa drogi dojazdowej gminnej łączącej ulicę Garbarską z Podhalańską została opracowana i została przekazana do MZDiK, przez ten okres MZDiK skorzystało z przepisów SPEC ustawy.

Radny Łukasz Podlewski – Pan Poseł Frysztak powiedział mi, że jest Pani rzecznikiem MZDiK w tym momencie, my takiego dokumentu nie posiadamy. Przewodniczący Komisji podziękował Paniom za udział w posiedzeniu Komisji.

Ad-pkt 3 Kolejny zaproszony Gość – Pan **Marcin Dąbrowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Architektury**, który podpisał zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie realizacji wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Radny Łukasz Podlewski – chciałem zapytać kiedy Pan podjął, wydał taką decyzję?
Pan Marcin Dąbrowski - to jest jakieś nieporozumienie w sformułowaniu zawartym w tym zaproszeniu, bo decyzja administracyjna w tej sprawie została wydana już dawno.

Radny Łukasz Podlewski – to ja przytoczę fragment z odpowiedzi Prezydenta na moją interpelację – „ ...decyzje w sprawie ... podpisał z upoważnienia Prezydenta Miasta Radomia Pan Marcin Dąbrowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Architektury UM”

Pan Marcin Dąbrowski – wszystko się zgadza ja podpisałem również decyzję w tej sprawie, to postępowanie jest zakończone, ono już nie trwa –zostało zakończone, decyzja wydana w 22 sierpnia 2019 roku. Jest to jeden z etapów postępowania administracyjnego. Zawiadomienie jest jednym z etapów w postępowaniu.

Postępowanie zostało wszczęte na wniosek Gminy Miasta Radomia, który wpłynął dnia 26 czerwca 2019 roku i to wszczyna postępowanie. Wniosek został sprawdzony pod względem formalnym.

Radny Łukasz Podlewski – czy ma Pan ten wniosek?.

Pan Marcin Dąbrowski – nie mam, mam decyzję.

Radny Łukasz Podlewski – kto podpisał ten wniosek?

Pan Marcin Dąbrowski – wniosek podpisał Pan Artur Drózdź – wniosek dotyczył wydania decyzji na budowę nowego odcinka drogi gminnej łączącej ulicę Garbarską z ulicą Podhalańską w ramach zadania pn."Budowa ciągu pieszo – rowerowego łączącego Bulwary z ulicą Maratońską" - decyzja wydawana w trybie SPEC ustawy drogowej.

Radny Łukasz Podlewski –Ja mam takie pytanie, jeszcze raz. Czy to na pewno było 26 czerwca 2019 roku? Czy ma Pan ten wniosek? Możemy go skserować.

Pan Marcin Dąbrowski – 26 czerwca 2019 roku. Ja tego wniosku nie mam, mam decyzję, w decyzji są informacje co do procedury.

Radny Marcin Majewski – a kto ma?

Pan Marcin Dąbrowski – ja tego wniosku nie mam. Te dokumenty znajdują się w aktach sprawy u mnie w wydziale w archiwum. Pytanie moje jest – w jakim trybie Wy Państwo chcecie o to wystąpić.

Radny Łukasz Podlewski - jako komisja Rewizyjna.

Pan Marcin Dąbrowski – dostęp do akt sprawy zgodnie z KPA mają tylko strony postępowania, o ile ja się dobrze orientuję. Ale jest to tylko formalność.

Radny Łukasz Podlewski - dla wszystkich Państwa radnych wniosek na budowę nowego odcinka drogi gminnej łączącej ulicę Garbarską z ulicą Podhalańską w ramach zadania pn."Budowa ciągu pieszo – rowerowego łączącego Bulwary z ulicą Maratońską" wpłynął dnia 26 czerwca 2019 roku, sesja na której odbyło się głosowanie dot. budowy Bulwarów odbyła się dnia 9 lipca 2019 roku, proszę to zanotować do protokołu.

Wpłynął do Pana ten wniosek i co dalej. Co się dzieje dalej? Od 26 czerwca?

Pan Marcin Dąbrowski – trudno tutaj omawiać procedurę administracyjną – jest to sprawdzanie wniosku pod względem formalnym, czy spełnia wszystkie warunki, sprawdzamy pod względem materialnym, kompletność projektu budowlanego, posiadanie wymaganych prawem zezwoleń, opinii i uzgodnień itp. w tym przypadku

nie zawiadamia się właścicieli działek indywidualnie. Takie informacje zamieszcza się na tablicy w Urzędzie, w gazecie i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta. Te wszystkie czynności zostały spełnione. Obwieszczenia Prezydenta zamieszczono 25 lipca w Gazecie Wyborczej, na tablicy UM i BIP z pouczeniem, że osoby zainteresowane mogą składać wnioski i zastrzeżenia. Nie wpłynęły żadne wnioski i zastrzeżenia i decyzja mogła być wydana i została wydana 22 sierpnia 2019 roku.

Radny Łukasz Podlewski – decyzja o ...

Pan Marcin Dąbrowski – decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie nowego odcinka drogi gminnej łączącej ulicę Garbarską z ulicą Podhalańską w ramach zadania pn. "Budowa ciągu pieszo – rowerowego łączącego Bulwary z ulicą Maratońską" To wynika z treści wniosku.

Radny Marcin Majewski – i w 2 miesiące została wydana decyzja, tak? I czy to jest normalna procedura?

Pan Marcin Dąbrowski - tak, jest to normalna procedura. Jeżeli nie ma stron postępowania, to tak jest. Wszystko odbywa się przez zamieszczanie informacji.

Radny Łukasz Podlewski - czy Pan ma wiedzę na temat ilości właścicieli działek.

Pan Marcin Dąbrowski - ja nie mam, to wynika z akt sprawy.

Radny Łukasz Podlewski – ale nie ma jeszcze sprawy.

Pan Marcin Dąbrowski - Jak nie ma sprawy, sprawa została zakończona.

Radny Łukasz Podlewski – to kto ma taką wiedzę ?

Pan Marcin Dąbrowski - ten, kto wydał decyzję, czyli Prezydent Miasta, Wydział Architektury.

Radny Robert Fiszer - to Pan to ma, ale w Urzędzie w aktach sprawy ?.

Radny Łukasz Podlewski czy w decyzji, która do Pana wpłynęła 26 czerwca byli wymienieni właściciele działek i powierzchnia działek jaka ma być przejęta ustawą zridowską oraz wysokość odszkodowania.

Pan Marcin Dąbrowski - Ta decyzja nie określa wartości odszkodowania, jest to odrębna procedura. Ta decyzja jest specyficzna – ona ustala lokalizację tego typu inwestycji i od razu zezwala na jej realizację, czyli zastępuje decyzje o warunkach zabudowy i pozwolenie na budowę, nie ma dwóch etapów, jest jeden etap i dodatkowo ta decyzja zatwierdza projekt podziału nieruchomości, które są niezbędne do realizacji tej inwestycji, czyli jest tu zatwierdzenie projektu podziału nieruchomości na potrzeby realizacji inwestycji.

Radny Kazimierz Staszewski - pewne regulacje mogą następować później?

Pan Marcin Dąbrowski – dopiero po uprawomocnieniu decyzji, kiedy inwestor może przystąpić do realizacji - kolejne etapy – wykupy, odszkodowania na podstawie tej decyzji. Ta decyzja zatwierdza podział.

Radny Łukasz Podlewski – żeby uporządkować – wniosek wpływa 26 czerwca jaką drogą?

Pan Marcin Dąbrowski został złożony na Biuro Obsługi Mieszkańca, jeszcze jedna uwaga, wniosek wpłynął 26 czerwca, ale został uzupełniony 15 lipca 2019 roku.

Radny Łukasz Podlewski – on wpłynął, ale Pan nie wie, kiedy został sporządzony przez MZDIK?

Pan Marcin Dąbrowski - ja nie wiem.

Radny Majewski Marcin – a czego dotyczyły te zmiany?

Pan Marcin Dąbrowski - dotyczyły braków formalnych – brak klauzuli ostateczności na postanowienia konserwatora, ale to nie zmieniało zakresu.

Radny Łukasz Podlewski – Pan nazwał całość sprawy – jak nazywa się to postępowanie jak możemy pytać w Wydziale Architektury bądź Prezydenta .

Pan Marcin Dąbrowski postępowanie na realizację inwestycji drogowej nie będzie tajemnicą jak podam nr pozwolenia. Jest to decyzja Nr 586/2019 z dnia 22 sierpnia 2019 roku.

Radny Łukasz Podlewski – i to Pan zakończył to postępowanie?

Pan Marcin Dąbrowski , ja podpisałem tę decyzję, jeszcze raz przeczytałem tytuł decyzja zezwala na realizację inwestycji polegającej na budowie nowego odcinka drogi gminnej łączącego ulicę Garbarską z ulicą Podhalańską w Radomiu w ramach zadania pn."Budowa ciągu pieszo – rowerowego łączącego Bulwary z ulicą Maratońską". To jest tytuł tego zezwolenia, natomiast sama decyzja nazywa się decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Radny Łukasz Podlewski czy można przejąć ustawą zridowską ścieżki rowerowe?

Pan Marcin Dąbrowski – tak. Obowiązuje od dnia uchwalenia zmian w ustawie, to chyba więcej niż dwa lata.

Radny Łukasz Podlewski tzn – ustawa dopuszcza.

Radny Tomasz Gogacz – czy konserwator zabytków wydaje opinie?

Pan Marcin Dąbrowski - Konserwator Zabytków wyraża swoją opinię, ta opinia jest pozytywna i jest dołączona do wniosku.

Radny Robert Fiszer – wniosek wpłynął dnia 26 czerwca 2019 roku, załącznikiem do wniosku był operat geodezyjny na podział działek. Z tego wynika, że MZDIK już dużo wcześniej musiało zlecić podział tych działek.

Pan Marcin Dąbrowski – Wydział Architektury opracowanie tylko zatwierdza. Jeśli się nikt nie odwoła po 14 dniach decyzja staje się prawomocna. Decyzja uprawomocniła się 24.09.2019 roku - 25. 09.2019 roku inwestor mógł już wejść.

Radny Łukasz Podlewski - za inwestycje w 2019 roku Pana Wydział podlegał któremu Prezydentowi? Czy Prezydent miał wiedzę, że Pan wszczął procedurę? Czy Pan informował Pana Prezydenta?

Pan Marcin Dąbrowski – Wydział Architektury podlegał Panu Prezydentowi Frysztakowi. Nie wiem, czy Prezydent miał taką wiedzę. Nie ma takiej procedury, aby o tym informować Prezydenta.

Radny Łukasz Podlewski czyli Wydział Architektury wszczyna postępowanie nie informując o tym Prezydenta.

Radna Magdalena Lasota – takie są przepisy.

Ad-pkt 3 Poprosimy teraz konserwatora przyrody i przedstawiciela MZDiK

Radny Łukasz Podlewski - zapytał o wycinkę drzew w ramach prowadzonej inwestycji p.n inwestycja polegająca na budowie nowego odcinka drogi gminnej łączącego ulicę Garbarską z ulicą Podhalańską w Radomiu w ramach zadania pn."Budowa ciągu pieszo – rowerowego łączącego Bulwary z ulicą Maratońską". To w ramach tego zadania była prowadzona wycinka. Chciałem zapytać, czy był prowadzony nadzór ? Jeżeli tak, to w jakim okresie? I czy ktoś wydawał w tej sprawie decyzję

Pani Ewa Głowacka – my w ramach naszego biura nie wydajemy takich decyzji. Wydaliśmy opinię – jest to w naszych kompetencjach. MZDiK wystąpił z pismem z dnia 03.XII.2018 roku o wydanie opinii w sprawie planowanej wycinki. My wystąpiliśmy z pismem o uzupełnienie korekt co do projektu na nasadzenia.

Piotr Wójcik – Dyrektor MZDiK przedstawił członkom komisji mapę z planowaną wycinką na odcinku od ulicy Garbarskiej do Podhalańskiej.

Radny Łukasz Podlewski rozpoczyna się realizacja inwestycji w dniu?

Czy Miejski Konserwator sprawował nadzór?

Pani Ewa Głowacka – nie ma takich uprawnień.

Radny Łukasz Podlewski czy wpłynęła skarga na wycinkę (nielegalną)

Pani Ewa Głowacka nie wpłynęła. My zauważyliśmy podczas rutynowego przeglądu, sami stwierdziliśmy, że tam się coś dzieje.

Radny Łukasz Podlewski – wycinka 400 drzew i czy musi być obecny konserwator przyrody?

Pani Ewa Głowacka nie, taką inwestycje nadzoruje MZDiK. Poprosiliśmy o uzupełnienie dokumentacji, bo chcieliśmy, aby było więcej nasadzeń i trochę inaczej, chcieliśmy, aby to znalazło się w opisie.

Radny Majewski Marcin – czy wpłynął taki poprawiony wniosek?

Pani Ewa Głowacka wszystko było uzgodnione z MPU, aby było zgodne, pismo kończące jest z dnia 6 marca 2019 roku.

Radny Łukasz Podlewski czy istnieją przepisy, czy Gmina reaguje na wycinkę

Pani Ewa Głowacka - oczywiście reagujemy, jeśli tylko coś widzimy, szukamy winnego, nie znam takich przepisów, nie znam konkretnego paragrafu.

Radny Łukasz Podlewski jaka ilość drzew została wycięta ?

Pani Ewa Głowacka – wycięto 14 wierzb białych z działki nr 15 poza inwestycją i z działek 16/1, 22/2 i 23/1 12 drzew- my stwierdziliśmy wycinkę dnia 22 kwietnia 2020 roku, a na Policję zgłosiliśmy 23 kwietnia 2020 roku, z tego co wiem oględziny odbyły się 20 maja 2020 roku. Postępowanie trwa.

Radny Robert Fiszer – czy konserwator zabytków został powiadomiony? Czy można poprosić, aby pracownicy GKL częściej monitorowali ten teren

Pani Ewa Głowacka tak, on prowadzi swoje postępowanie. Pan Kacprzycki z GKL uczestniczy w postępowaniu prowadzonym przez Policję. Uczuliliśmy również Straż Miejską.

Radny Majewski Marcin czy było zapytanie do spółek? Czy do Wodociągów także?

Pani Ewa Głowacka – tak , oczywiście, ale nikt się nie przyznał.

Radny Tomasz Gogacz – jak konserwator przyrody zabezpieczył rekompensatę dla środowiska za wycinkę? Jaka to jest kwota?

Pani Ewa Głowacka więcej jak 1 za 1, aby zieleń była jakościowo dobra, wpisująca się w przestrzeń. Ja nie znam kwoty, to MZDiK ogłosi w drodze przetargu.

Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Podlewski podziękował Pani Ewie Głowackiej za udział w posiedzeniu Komisji.

Radny Łukasz Podlewski kiedy w ramach tej inwestycji była dokonywana wycinka?

Pan Artur Drózdź pomiędzy listopadem 2019, a lutym 2020 roku, po podpisaniu umowy wykonawca przystąpił do wycinki, ona musiała się odbyć do końca lutego, bo później to okres lęgowy i jest zakaz prowadzenia wycinki.

Radny Łukasz Podlewski jaka firma to prowadziła? I jacy pracownicy tam byli?

Pan Piotr Wójcik Dyrektor MZDiK – firma Budromex.

Radny Łukasz Podlewski kiedy MZDiK stwierdziło wycinkę? Kto z ramienia MZDiK nadzorował wycinkę?

Piotr Wójcik – Dyrektor MZDiK – nie mam ze sobą dokumentów, ale jesteśmy w stanie przedstawić taką informację. Z ramienia MZDiK Wydział Zieleni, był Pan Andrzej Kuchcik.

Radny Łukasz Podlewski – czy tam był pracownik? Czy w lutym nadzorujący pracownik, stwierdził, że są prowadzone nielegalne wycinki?

Piotr Wójcik – Dyrektor MZDiK w jego zakresie jest obowiązkiem tam być.

Radny Łukasz Podlewski czy w MZDiK został sporządzony raport wycinki?

Pan

Artur Drózdź w formie kosztorysu powykonawczego musiał być sporządzony i musi być w dokumentach.

Radny Łukasz Podlewski czy możemy dostać taką kserokopię.

Radny Łukasz Podlewski Firma Drogan wystąpiła o opinię w zakresie

Pan Artur Drózdź wycinki w liniach rozgraniczenia drogi i nasadzeń celem uzupełnienia zieleni w ramach realizowanego projektu na opracowanie drogi łączącej ulicę Garbarską z Podhalańską.

Radny Łukasz Podlewski kiedy była podpisana umowa z firmą „Drogan”?

Pan Artur Drózdź - koniec kwietnia 2017 roku.

Piotr Wójcik – Dyrektor MZDiK I umowa pomiędzy MZDiK, a projektantem z firmy Drogan dotyczyła budowy nowego odcinka drogi łączącej ulicę Podhalańską z Garbarską.

Radny Marcin Majewski – ta II umowa jaki zakres?

Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik - ta druga umowa była zawarta 6 grudnia 2018 roku, ten sam zakres, I umowa z 2017 roku, to zadanie zostało zrealizowane i rozliczone.

Radny Łukasz Podlewski – kiedy została zakończona II umowa

Piotr Wójcik Dyrektor MZDiK - nie mamy ze sobą wszystkich dokumentów

Radny Mateusz Kuźmiuk – kiedy był początek przygotowań do tej inwestycji?, skąd pieniądze?

Dyrektor MZDiK już w kwietniu 2017 roku były zapisy na §- ch o budowie tzw. bulwarów

Radny Kazimierz Staszewski – jest data 2017 rok, kto miał taki pomysł? I w którym roku na takie połączenie?– z Garbarskiej przez piękny łuk do Podhalańskiej.

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik – pierwsze dokumenty – zapiski o budowie dróg w tym obszarze są z 2014 i 2015 roku. Tam już były zawierane porozumienia z Panem Podsiadło. Koncepcja była przygotowana przez MPU w marcu 2017 roku, która pokazuje połączenie Garbarskiej z Podhalańską, było już w I koncepcji w 2014 i 2013 i wcześniej – połączyć ruch rowerowy z przejazdem z ulica Maratońskiej.

Radna Magdalena Lasota - to jeszcze za Prezydenta Kosztowniaka

Dyrektor MZDiK – Ta pierwsza droga nie została wybudowana. Dyrektor przedstawił radnym mapy opracowane przez MPU- jeszcze nie jest skończone. Na tej mapie zarys bulwarów i delikatnie ulicy Okulickiego, Maratońskiej, tor rolkowy tu miał

powstać tzw. bulwar – ale nie powstał. W naszej dokumentacji jest to, aby wybudować drogę bez chodników od ulicy Garbarskiej do Podhalańskiej – tam znak D42 – jest to pierwszeństwo dla pieszych, rowerzystów, tu nie ma połączenia z ulicą Maratońską.

Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik – od początku wniosek jest na budowę drogi. Było również wsparcie od Prezydenta Kosztowniaka, który z nami jeździł i wspierał te działania. Koncepcja zakładała budowę drogi między ulicą Garbarską i Podhalańską.

?????????

Radny Marcin Majewski – ile wpłynęło koncepcji ? czy MZDiK zawsze bierze takie koncepcje przekazane przez MPU pod rozwagę?, przy budowaniu innych odcinków.

–

Pan Artur Drózdź - jedna w wersji papierowej i elektronicznej, koncepcje są zawsze rozważane. Koncepcja została przekazana przez MPU na początku kwietnia 2017 roku.

Radny Mateusz Kuźmiuk 12 grudnia 2019 roku rozpoczęcie robót - skąd środki i pod jaką nazwą?

Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik – zakończenie na koniec listopada umowa z firmą Budromox jest z dnia 12 grudnia 2019 roku, a środki z Gminy. Zadanie pod nazwą „ budowa ciągu pieszo rowerowego łączącego Bulwary z ulicą Maratońską.

Radny Mateusz Kuźmiuk ale nie ma tam mowy o drodze.

Dyrektor MZDiK Piotr Wójcik – jest to w decyzji ZRID jaką uzyskaliśmy.

Radny Łukasz Podlewski to teraz

Pani Radna Marta Michalska – Wilk – do Dyrektora MZDiK – zarzuty jakie będą się pojawiały przy tym temacie to m.in. - dyrektor Architektury poinformował nas, że dnia 26 czerwca 2019 roku wpłynął wniosek na budowę drogi gminnej, a mój wniosek został złożony na sesji w dniu 9 lipca 2019 roku na budowę ciągu pieszo – rowerowego. Czy mógłby się Pan do tego odnieść.

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik – to jest wniosek o finansowanie inwestycji, a wniosek jaki uzyskaliśmy jest to zupełnie inna sprawa to jest uzyskanie pozwolenia pod inwestycję.

Radny Marcin Majewski jakie koszty ponieśliście Państwo, żeby przygotować ten wniosek.

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik jest to prowadzone w ramach działań MZDiK i nie ma dodatkowych kosztów.

Radny Łukasz Podlewski 3 grudnia 2018 roku z upoważnienia MZDiK firma DRAGAN występuje z wnioskiem do Wydziału Architektury o wydanie decyzji na budowę nowego odcinka drogi gminnej łączącej ulicę Garbarską z ulicą Podhalańską. 26 czerwca wpływa wniosek podpisany przez Dyrektora Artura Drózdza o wydanie decyzji na budowę odcinka drogi gminnej łączącej ulicę Garbarską z ulicą Podhalańską wraz z oświetleniem.

Radny Łukasz Podlewski - jakie środki posiadało MZDIK w dniu 26 czerwca 2019 roku na zabezpieczenie tej inwestycji?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik – nie musimy mieć zabezpieczonych środków

Radny Łukasz Podlewski jak często występujecie o wydanie decyzji nie mając zabezpieczonych środków.

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik to jest normalne postępowanie.

Radny Łukasz Podlewski Pan mówi, żebyśmy się szanowali, ja jeszcze raz pytam, jakie środki na dzień 26 czerwca były zabezpieczone w kasie na realizację tej inwestycji.?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik – nie jestem w tej chwili w stanie odpowiedzieć, nie mam teraz źródłowych dokumentów, aby wskazać ?.

Macie Państwo pytania do Panów Dyrektorów dnia 26 czerwca 2019 roku złożył dokumentację? , bo ja proponuję zakończyć to posiedzenie powiedział **Radny Łukasz Podlewski**.

Radna Kinga Bogusz - dla mnie to są dwa różne paragrafy , skoro nie powstaje ciąg pieszo – rowerowy, to powstały oszczędności i tutaj pod znakiem zapytania pozostaje kwestia finansowania tej drogi.

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik my otrzymaliśmy ZRID – pozwolenie na budowę o określonej nazwie, która mieściła się w ramach tego zadania.

Radny Mateusz Kuźmiuk – ale się nie mieściła

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik jak to nie mieściła? Czy..

Radny Łukasz Podlewski Na moje pytania Pan nie udziela odpowiedzi, Pan udziela tylko odpowiedzi na te pytania które Pan sobie życzy.

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik- powiedziałem tylko do Pan Radnego, że nie mam tutaj dokumentów źródłowych.

Radny Łukasz Podlewski pytanie do Pana Artura Drózdza - dlaczego Pan 26 czerwca 2019 roku wystąpił z takim wnioskiem?

Pan Artur Drózdź była złożona dokumentacja przez projektanta - firmę DROGAN. Dokumentacja została odebrana. Po sprawdzeniu został złożony wniosek do Wydziału Architektury o wydanie decyzji.

Radny Łukasz Podlewski ja wiem jaki Pan złożył wniosek.

Radny Robert Fiszer – czy MZDiK jako inwestor posiada wykaz działek, kto jest właścicielem i jaka jest wartość wypłaconych odszkodowań za zajęte działki pod drogę?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik mamy taki wykaz działek, podział działek i kwotę określoną do odszkodowania. Gmina jeszcze nie wypłaciła odszkodowań.

Radny Robert Fiszer – kiedy na zlecenie MZDiK i jaka firma geodezyjna robiła wstępny projekt podziału potrzebny do złożenia wniosku do Architektury.

Pan Artur Drózdź - geodeta działa w ramach uprawnień projektanta czyli po zawarciu umowy, obowiązkiem projektanta jest zatrudnić uprawnionego geodetę do uzyskania wykazu właścicieli i dokonania podziału działek.

Radny Robert Fiszer – kiedy to nastąpiło?

Pan Leszek Drózdź - Na etapie opracowania dokumentacji, zakładam, że 2018 rok, ale dokładnie nie pamiętam, być może 2017. Jest to do sprawdzenia.

Radny Marcin Majewski – to znaczy, że MZDiK poniosło jakieś koszty?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik na dokumentacje były zabezpieczone osobne środki .

Radny Robert Fiszer kiedy MZDiK ogłosiło przetarg na realizację tej drogi?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik teraz nie powiem, bo nie pamiętam

Radny Marcin Majewski ja pytam, w jaki sposób mają się odbywać posiedzenia Komisji, abyście mogli odpowiadać na zadane pytania? , bo nie możemy uzyskać odpowiedzi, czy mamy się spotkać w MZDiK?, gdzie będzie sztab ludzi?

Radny Robert Fiszer – Pan powiedział Panie Dyrektorze, że I umowa z 26 kwietnia 2017 została zawarta pod nazwą „ budowa ciągu rowerowo – pieszego ...

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik to ja może odczytam „ budowa nowego odcinka drogi gminnej łączącej ulicę Garbarską z ulicą Podhalańską w Radomiu wraz z odwodnieniem i oświetleniem w ramach zadania pn.”Budowa ciągu pieszo – rowerowego łączącego Bulwary z ulicą Maratońską”.

Radny Łukasz Podlewski - czyli takie było zadanie 26 kwietnia 2017 roku

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik taki był zapis w umowie z ..

Radny Łukasz Podlewski - 26 czerwca 2019 roku kiedy wpływa wniosek, czy MZDiK wie o tym, że trzeba przejąć działki od prywatnych właścicieli? I zna wartość tych działek?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik tak wie, to wynika z postępowania.

Radny Łukasz Podlewski – wie, czy nie wie? Wie, kto nadzoruje w tym czasie MZDiK? Prezydent Frysztak, dobrze pamiętam, czy Prezydent Frysztak wiedział o wartości tych działek, kiedy wpływa taki wniosek do MZDiK? Mam pytanie, czy Pan Dyrektor Drózdź rozpoczyna postępowanie na swój pomysł, wniosek, czy takie rzeczy są konsultowane z Prezydentem Frysztakiem?

Pan Artur Drózdź takie rzeczy są konsultowane z Prezydentem resortowym.

Radny Łukasz Podlewski gdyby nie uchwała z 9 lipca w której radni wyrazili zgodę na przystąpienie do realizacji zadania i zabezpieczenie środków o zwiększenie wydatków... , i rozpoczęcie zadania....., to zadanie nie byłoby realizowane?

Radny Mateusz Kuźmiuk - to było na wniosek Pani Radnej, dokonana ta zmiana PSZOK na budowę ciągu rowerowo – pieszego, o ile pamiętam we wniosku była tylko ta nazwa i trzeba to traktować literalnie, nie było sprecyzowania we wniosku – budowa droga gminnej.

Radna Michalska Wilk – we wniosku jest „budowa ciągu pieszo – rowerowego”

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik we wszystkich, tak jak tu przytaczałem jest budowa popularnie tzw. bulwarów

Radny Mateusz Kuźmiuk - gdyby Pani Radna chciała, aby była budowana droga gminna to by ujęła to we wniosku

Radny Łukasz Podlewski po tym jak została podjęta uchwała i zostały przesunięte środki, to Panowie powzięli tę informację

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik – śledzimy zawsze sesję i mamy wydruki z uchwał budżetowych, sprawdzamy czy są środki i na co zostały zabezpieczone.

Radny Łukasz Podlewski – 26 czerwca wpływa I wniosek podpisany przez Pana Artura Drózdźa , a 15 lipca II wniosek – poprawiony, co zawiera drugi wniosek?

Pan Artur Drózdź –były uzupełnienia do wszczęcia przed wszczęciem postępowania. Nie odpowiem teraz, bo nie mam tego wniosku, ale możemy go przedłożyć powiedział Pan Artur Drózdź.

Radny Robert Fiszer na tej sesji w lipcu 2019 roku, jak były przesunięcia na wniosek Pani Radnej, Prezydent Resortowy Pan Frysztak powiedział, że ten wniosek zawiera wady prawne, ale jeśli Rada go przegłosuje to trzeba go realizować. Czy wiecie Państwo co miał na myśli Prezydent?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik nie wiemy.

Radny Łukasz Podlewski wszczęcie w 24 lipca postępowania administracyjnego na wydanie decyzji w sprawie realizacji zadania – inwestycji drogowej. Kto taką decyzję podejmuje?

Pan Artur Drózdź jest złożony wniosek o tej nazwie – to Wydział Architektury po otrzymaniu wniosku i jeżeli wniosek jest kompletny wszczyna postępowanie lub odmawia wszczęcia postępowania.

Radny Łukasz Podlewski gdyby nie decyzja z dnia 9 lipca to zadanie nie byłoby kontynuowane?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik – raczej nie, bo nie byłoby zabezpieczonych środków i nie moglibyśmy ogłosić przetargu.

Radny Tomasz Gogacz – jest tak presja społeczna – czy kierownictwo MZDiK wie jak połączyć zalew Borki i bulwary z zalewem.

Pan Artur Drózdź pojawiła się taka koncepcja połączenia ze ścieżką rowerową nawet pod mostem na ulicy Maratońskiej, ale ze względu na bezpieczeństwo w czasie intensywnych opadów deszczu, gdy poziom wody byłby wysoki, należałoby tą ścieżkę zamykać i musiałoby to być pod ciągłym nadzorem.

Radny Łukasz Podlewski Pan złożył wniosek 26 czerwca, a kiedy został sporządzony? Pewnie Pan nie pamięta. Rozumiem, że budowa ciągu pieszo – rowerowego mieściła się w ramach zadania na które Pan pisał - budowa drogi gminnej.

Pan Artur Drózdź Wniosek został sporządzony parę dni przed złożeniem. No tak. Ta funkcja generalnie ciągu rowerowo – pieszego jest zachowana, przy tym oznakowaniu jako strefa zamieszkania gdzie pieszy i rowerzysta ma pierwszeństwo przejazdu.

Radny Łukasz Podlewski Rozumiem, że między 26 czerwca, a 9 lipca żadne działania w MZDiK o zabezpieczenie środków nie były podejmowane. Finansowy został złożony 15 lipca? Prezydent Frysztak wiedział, że Pan Drózdź złożył wniosek 26 czerwca.

Pan Artur Drózdź został złożony wniosek 26 czerwca, ale to nie był wniosek finansowy.

Radny Marcin Majewski Czy wnioskujecie Państwo do Prezydenta, że macie gotową dokumentację?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik – to jest cała procedura i jest komunikacja w Urzędzie, kończymy dokumentację i wtedy oczywiście wnioskujemy o środki, o ich uzupełnienie lub wprowadzenie. Na pewno ustalenia na naszej linii następują.

Radny Marcin Majewski w jaki sposób się to odbywa? W sposób formalny, czy ustny?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik składamy wniosek do Urzędu Miasta o zabezpieczenie środków – sposób formalny.

Radny Łukasz Podlewski czy była rekomendacja o zabezpieczenie środków na budowę tej drogi? Po 26 czerwca.

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik, to zadanie przebiega się od 2017 roku i pojawiała się w każdym projekcie, dokładnie kiedy nie pamiętam, ale jest to do sprawdzenia.

Radny Łukasz Podlewski kto nadzoruje roboty teraz, czy wykonane wjazdy na posesje z kostki były w dokumentacji?

Pan Artur Drózdź nadzoruje nasz inspektor nadzoru, wjazdy obejmowała dokumentacja.

Radny Marcin Majewski ja chciałbym jeszcze dopytać, kto był pomysłodawcą tego wniosku, który złożyła Pani Radna?

Radna Marta Michalska – Wilk - był konsultowany z klubem radnych PO i z Panem Prezydentem, czy jest zgodny pod względem formalnym.

Radny Mateusz Kuźmiuk nie było tam zapisu o budowie drogi gminnej.

Radna Marta Michalska – Wilk - Wszystko jest napisane we wniosku.

Stowarzyszenie „Zielona Akcja” - czy prace były wykonywane pod nadzorem konserwatora zabytków, czy konserwator odwiedzał plac budowy i czy ma tam inspektora?

Pan Artur Drózdź opinia konserwatora była pozytywna i konserwator nie narzucił nadzoru od strony konserwatora.

Stowarzyszenie „Zielona Akcja” – czy są zabezpieczone środki na odszkodowania?

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik- są, 1mln 13tys. zł, na razie toczą się postępowania, być może pod koniec roku one się zakończą.

Radny Łukasz Podlewski jaka jest wartość przetargu?

Pan Artur Drózdź około 2mln 100tys. zł. (niecałe)

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik planowany termin zakończenia - 30 listopada 2020 roku.

Stowarzyszenie „Zielona Akcja” czy w koncepcji z MPU były uwzględnione wjazdy do posesji?

Pan Artur Dróżdź w koncepcji MPU ich nie było, ale w zridowskiej zostały uwzględnione, jest konieczność i to wynika z ustawy.

Radny Marcin Majewski - czy jest planowana jakaś droga jako przedłużenie z Maratońskiej?

Pan Artur Dróżdź my nie wiemy. Może to jest planowane pod plan.

..... – Zieloni - powstała droga Jaworowa, miała się łączyć z Dębową do Piotrówki.

Pan Artur Dróżdź jest to do sprawdzenia w I koncepcji z 2011 roku.

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik- jest w koncepcji z 2011 roku, ale nie została zrealizowana, a czy będzie tego nie wiem.

Pan Artur Dróżdź – Jaworowa jest zrealizowana

Radny Łukasz Podlewski mam pytanie, zanim napisze interpelację, w 2017 roku uzbrojenie terenów przemysłowych, tam jest ścieżka rowerowa.

Dyrektor MZDiK Pan Piotr Wójcik to pewnie chodzi o „Wośniki”.

Radny Łukasz Podlewski dziękuję Panom za cierpliwość, to nie Panów wina.

Porządek posiedzenia został wyczerpany.

Więcej spraw nie było. Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Podlewski podziękował za udział i zamknął posiedzenie.

Łukasz Podlewski

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej